*) Márla Terézia királynö által megerősített és pergamenre írt
ezen privilégiumban, melyet most a budapesti magyar zsidó múzeum
letétként őriz, itt meg ez olvasható: "aut gloriosae .rmemoriae-prae-
decesserum nostrorum".
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Majestate nostra vel Praedecessoribus nostris consecuti fuis-
sent absque quorumvis irnpedimento et reclamatione uti,
frui et gaudere possint; Praeterea in personalibus aeque ac
realibus nullius alteraus praeter quam Camerarum nostra-
rum, aut ubi ipsi fixum domicilium habuerint, legitimi Ma-
gistratus judicic adstare et respondere teneantur, nec prop-
ter aliorum Indaeorum debita ullo pacto arestari et detineri,
tanto que mínus damnificari possint : Sed nec insolitis taxis
aut tributis, aliter, quam ipsi Christi ani cujusvis loci ullo
modo gravari et onerari debeant. Ac denique cum universis
mercibus liherum quaestum et negotiationem suam in suis
habitationibus, autapertis etiam fornicibus, non aliter quam
Privilegiatí Aulici Iudaei nostri exercendi praerogativa gau-
dere, et ubique locorum in praefáto Regno nostro Hunga-
riae, partibus eidern annexis, quaesturam et negotiationem
suam absque ulla turbatione et impedimenta (solutis nihilo-
minus solvendis) exercere et promovere; Ac dernum in
quacunque civitate nostra et oppido (exceptis Liberis et
Regiis montanis civitatibus nostris, aliisque super non recep-
tione et toleratione Iudaismi ab antiquo jam privilegiatis
locis) salvis semper ejusmodi locorum Pr ivilegiis et Immu-
nitatibus, praevia tamen super sui adrnissione et receptione
cum Magistratu et Comm unitate pro justo et aequo ineunda
conventione et accorda residentiam sibi figere, ibidern pro
libitu habitationes seu dornos conducere vel ernere, aut suis
sumptibus aedificare et, uti praemissum est quaestum ibi-
dern exercere, caeremoniísque ipsorum judaicis uti, frui et
gaudere possint et valeant. Quos etiam in benignam .Cae-
sareo Regiam protectionern et tutelam nostrarn specialern
praevic modo assumpsimus. Imo concedimus, annuimus
indulgemus, et assumimus. Quocirca fidelibus nostris uni-
versis et singulis praefuti Regni nostri Hungariae Palatino,
Iudici Curiae nostrae Regiae Thavernieorum nostrorum
Regalium Magistro ac personalis praesentiae nostrae in ju-
diciis Locumtenenti et Consiliariís nostris respective intimis
modernis et futuris, 'nec non Supremís et Vice Comitibus
Iudlium et Iuratis Assessoribus ac totis demum universi-
tatibus quorumlibet praefati Regni nostri Hungariae Comi-
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tatuum. Xon secus Camerae nostrae Hungaricae Praef'ecto
et Cameralis Administratíonis Scepusiensis Administratori
et Consiliariis. Itern Magistris Civium, Indicibus et Juratis
Civibus ac Senatorihus Liberarum et Regiarum Civitatum
Nostrarum, quae intuitu non receptionis et tolerationis
Iudaeorum privilegiatae non essent, prout et Regiorum
Nostrorum ac aliorum Oppidorum Privilegiatorum Com-
munitatibus, cunctis denique cujuscunque Status, Gradus,
Honoris et Dignitatis hominibus subditis videlicet nostris,
hisce benigne committimus et mandarnus, quatenus merno-
ratos Wolff'gangurn 'et Israélern Schlesinger fratres, Iudaeos,
eorumque .haeredes in recta linea desceridentes et farniliam
ipsorum praemissis benignis indultis et concessionibus
nostris uti, frui et gaudere, permittere, et contra praesen-
tem gratiamnostram iisdem concessam, adversus universos
eorundem impetitores, turbatores et damni.ficatores, tueri,
protegereet defendere velitis, debeatisque et teneamini,
Authoritate nostra Regia Vobis eatenus plenarie concessa
et attributa. Harum Nostrarum secreto sigiIlo nostra quo
ut Rex Hungariae utimur impendenti Communitarum vigore
et testimonic Literarum. Datum in Civitate Nostra Vienna
Austriae die 22. Mensis Januarii Ao D. 1716. Regnorum etc.